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Vedr. offentliggørelse af forslag til lokalplan Englandsvej Nord og 

forslag til kommuneplantillæg 

Københavns Museum er udpeget af Slots-og Kulturstyrelsen til at varetage 

museumslovens kapitel 8 arbejde. I henhold til dette er modtaget materiale vedrørende 

ovennævnte forslag, og museet har gennemgået sagen med henblik på vurdering af de 

kulturhistoriske forhold. Museumslovens kapitel 8 vedrører sikring af kultur- og naturarv i 

forbindelse med kommunernes fysiske planlægning og forberedelse af jordarbejder m.v. 

Den forpligter Frederiksberg og Københavns Kommune til at inddrage Københavns 

Museum, når der udarbejdes en kommuneplan eller lokalplan, der berører 

bevaringsværdier. Endvidere skal planmyndighederne underrette museet om planforslag 

og om bygge- og nedrivningstilladelser. Museet er tilsvarende forpligtet til at rådgive 

planmyndighederne og bidrage med at udpege, undersøge, dokumentere og sikre 

bevaringsværdier.   

 

Englandsvej 21 er opført ca. 1870 som beboelsesbygning for skibstømrer Rudolf 

Petersen. I 1938 ejer skomagermester H. Rasmusen i ejendommen, der er indrettet med 

fire lejligheder. I stueetagen har hver lejlighed et værelse, køkken og et kammer, mens 

lejlighederne i tageetagen består af køkken og et værelse. I 1980 bliver de fire lejligheder 

sammenlagt og gårdtoilettet (etableret i 1938) nedlagt.  

 

Englandsvej 25 er fra ca. 1850 og er i 1897 ejet af skibstømrer R. Svendsen, der får lavet 

kviste i tageetagen. I 1923 opføres et udhus med skorsten. I udhuset indrettes blandt 

andet vaskekedel og hestestald med plads til en hest. I 1938 er der øltapperi i udhuset, 

mens der bor to familier i forhuset. I 1981 bliver tegltaget udskiftet med bølgeeternit. I 

1983 bliver de to lejligheder lagt sammen. I 1985 er der snedkerværksted i det tidligere 

øltapperi. I vaskerummet er der lager.  

 

Området er en del af Eberts Villaby, der blev stiftet i 1896. Allerede to år forinden i 1894 

købte urtekræmmer Hermann Ebert en gård af Jan Hansen og på gårdens jorder blev 

grundene udstykket. Både Englandsvej 21 og 25 er fra før denne tid og er således noget 

af den ældste bebyggelse på Amager.  

 

Her ses området med et andet gavlmaleri i 1978: Englandsvej - kbhbilleder.dk 

Her er området i 1918: Englandsvej - kbhbilleder.dk 

 

https://kbhbilleder.dk/kbh-arkiv/126836
https://kbhbilleder.dk/kbh-museum/21976


 

   
 

Såfremt der gives nedrivningstilladelse, vil museet meget gerne varsles inden og have 

mulighed for at fotodokumentere bygningen jf. Museumslovens kapitel 8. 

 

Bemærkninger vedr. arkæologi 

Jordarbejde i forbindelse med byggerier, renoveringer ol. kan indebære 

risiko for at fjerne væsentlige fortidsminder der ville skulle undersøges inden 

de fjernes jf. museumslovens kap. 8 § 27. 

 

Planområdet er beliggende mellem de to Sundbyer- Øster og Vester Sundby. De nævnes 

begge i skriftlige kilder fra 1085, men som mange andre tidlige middelalderligere 

landsbyer, kan de være opstået tidligere. Kendetegnet for før middelalderlige landsbyer 

er at de ikke nødvendigvis har en fast placering i landskabet, og det vurderes derfor at 

der på planområdet kan være væsentlige fortidsminder, tilbage fra oldtid og op i tid. 

Københavns Museum kan vurdere denne risiko nærmer, hvis vi kontaktes i 

god tid inden eventuelle jordarbejder finder sted. 

 

Læs mere om Museumsloven på:  

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/358 
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